



Morningstar Danmark A/S

Lautrupsgade 7, 6.
2100 København Ø
CVR No. 26258448

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 15.05.2020

Per Mattsson

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Morningstar Danmark A/S

Lautrupsgade 7, 6.

2100 København Ø

CVR No.: 26258448

Date of foundation: 17.09.2001

Registered office: Copenhagen

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Mark Ormes, Chairman

Ketil Myhrvold

Per Mattsson

Executive Board

Per Mattsson, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activities are to act as suppliers of analyses, information and IT to customers operating in financial areas.

Development in activities and finances

The financial statements show a profit of DKK 2,641,479 which Management finds satisfactory.

Events after the balance sheet date

The outbreak and spread of the coronavirus disease (COVID-19) in early 2020 have not had any significant impact, nor are expected to have a significant impact, on the Company's financial position and development as income is received from customers who partly have a high credit rating and partly have paid their invoices from the Company six or twelve months in advance.

Other than that, no events have occurred after the balance sheet date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		7,401,702	6,890,806
Staff costs	1	(4,190,628)	(3,937,147)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(61,771)	(46,667)
Operating profit/loss		3,149,303	2,906,992
Other financial income	2	379,207	0
Other financial expenses	3	(247,097)	(549,693)
Profit/loss before tax		3,281,413	2,357,299
Tax on profit/loss for the year	4	(639,934)	(353,806)
Profit/loss for the year		2,641,479	2,003,493
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		2,641,479	2,003,493
Proposed distribution of profit and loss		2,641,479	2,003,493

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		191,178	126,698
Property, plant and equipment	5	191,178	126,698
Other receivables		230,323	230,323
Other financial assets	6	230,323	230,323
Fixed assets		421,501	357,021
Trade receivables		6,881,189	5,337,437
Receivables from group enterprises		15,000,000	15,000,000
Deferred tax		5,864	31,822
Prepayments		12,448	164,820
Receivables		21,899,501	20,534,079
Cash		15,126,825	14,866,855
Current assets		37,026,326	35,400,934
Assets		37,447,827	35,757,955

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital		2,000,000	2,000,000
Retained earnings		18,660,430	16,018,951
Equity		20,660,430	18,018,951
Other payables		125,471	0
Non-current liabilities other than provisions	7	125,471	0
Prepayments received from customers		7,508,724	7,209,449
Trade payables		4,466	14,106
Payables to group enterprises		5,960,178	7,405,736
Joint taxation contribution payable		736,259	506,993
Other payables		2,452,299	2,602,720
Current liabilities other than provisions		16,661,926	17,739,004
Liabilities other than provisions		16,787,397	17,739,004
Equity and liabilities		37,447,827	35,757,955
Unrecognised rental and lease commitments	8		
Contingent liabilities	9		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	2,000,000	16,018,951	18,018,951
Profit/loss for the year	0	2,641,479	2,641,479
Equity end of year	2,000,000	18,660,430	20,660,430

Notes

1 Staff costs

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries	3,856,051	3,593,602
Pension costs	311,668	312,151
Other social security costs	22,909	21,584
Other staff costs	0	9,810
	4,190,628	3,937,147
Average number of full-time employees	7	6

2 Other financial income

	2019	2018
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	362,771	0
Exchange rate adjustments	16,436	0
	379,207	0

3 Other financial expenses

	2019	2018
	DKK	DKK
Other interest expenses	83,570	228,566
Exchange rate adjustments	7,398	309,134
Other financial expenses	156,129	11,993
	247,097	549,693

4 Tax on profit/loss for the year

	2019	2018
	DKK	DKK
Current tax	703,208	506,993
Change in deferred tax	25,958	11,613
Adjustment concerning previous years	(89,232)	(164,800)
	639,934	353,806

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	533,156
Additions	126,251
Cost end of year	659,407
Depreciation and impairment losses beginning of year	(406,458)
Depreciation for the year	(61,771)
Depreciation and impairment losses end of year	(468,229)
Carrying amount end of year	191,178

6 Financial assets

	Other receivables DKK
Cost beginning of year	230,323
Cost end of year	230,323
Carrying amount end of year	230,323

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2019 DKK
Other payables	125,471
	125,471

Debt after 5 years: DKK 0.

8 Unrecognised rental and lease commitments

	2019 DKK	2018 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	286,248	288,500

9 Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Morningstar Danmark Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.
